

Miasto posiada rezerwowe ujęcie wody w Chmielniku przy rondzie Oś. 22 Lipca (studnia głębinowa – 1200 m³/d).

Na terenie Chmielnika siecią wodociagową objętych jest około 3 840 obsługiwanych mieszkańców, co stanowi 92 % ogółu mieszkańców miasta. Administratorem ujęć wody i sieci wodociagowej jest Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku.

Sieć kanalizacyjna

Ogółem na terenie miasta znajduje się 12,5 km sieci kanalizacyjnej zbiorczej. Mieszkańcy terenów pozbawionych kanalizacji korzystają z przydomowych zbiorników fekalnych (szamb). Procent domów podłączonych do kanalizacji: **80**.

Na krańcach miasta Chmielnika przy ul. Mickiewicza zlokalizowana jest mechaniczno – biologiczna oczyszczalnia ścieków z podwyższonym usuwaniem biogenów o przepustowości 1600 m³/d. Istniejąca oczyszczalnia w pełni zaspokaja potrzeby miasta odnośnie odprowadzania ścieków.

Sieć energetyczna

Zasilanie w energię elektryczną gminy realizowane jest poprzez Główny Punkt (Podstację) Zasilający - GPZ w miejscowości Chmielnik. W podstacji pracują 2 transformatory 2 x 110kV/SN (SN- średnie napięcie) o mocy 10 MVA każdy. Transformatory zasilane są z sieci 110 kV. Po obniżeniu napięcia energia rozprowadzana jest sieciami średnich napięć.

Zaopatrzenie w gaz

W bieżącym roku rozpoczął się pierwszy etap gazyfikacji miasta Chmielnik – budowany jest szkielet sieci dystrybucyjnej na terenie miasta. Finalizacja inwestycji i podpisanie pierwszych umów sprzedaży gazu z mieszkańcami planowane jest na przełomie III i IV kwartału 2008r. W przypadku zainteresowania mieszkańców, sieć ta będzie sukcesywnie rozbudowywana.

3.6. Gospodarka

Chmielnik spełnia od wielu lat rolę lokalnego centrum administracyjno – gospodarczego. Na terenie Chmielnika nie występuje żaden rodzaj przemysłu w jego tradycyjnym rozumieniu. Chmielnik to miejscowość w której szczególną rolę odgrywa sektor prywatny małych i średnich przedsiębiorstw, zdecydowanie przeważających w strukturze ilościowej firm na terenie miasta. Obecnie wiodącą rolę w gospodarce odgrywają handel i usługi. Te branże stanowią główne źródło zatrudnienia i utrzymania mieszkańców. W mieście Chmielnik zarejestrowanych jest około 723 podmiotów gospodarczych. Procentowo wg branż struktura przedstawia się następująco:

- 40 % to firmy produkcyjne, usługowe i produkcyjno - usługowe,
- 58 % to firmy o profilu handlowym,
- 2 % to firmy o profilu gastronomicznym,

Służba zdrowia

Na terenie miasta Chmielnik w zakresie służby i ochrony zdrowia funkcjonują:

1. **Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej** zatrudniający lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, pielęgniarki środowiskowe, położną środowiskową i stomatologów.
2. **Szpital Powiatowy** świadczący opiekę zdrowotną z zakresu leczenia zamkniętego, specjalistycznej opieki zdrowotnej i badań diagnostycznych, a także pielęgnacji